
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/286/2023 

RADY GMINY LIPINKI ŁUŻYCKIE 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Lipinki Łużyckie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz  § 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz.U. z 2023 r., poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lipinki Łużyckie. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych powinien spełniać następujące wymagania techniczne: 

1) posiadać pojazdy asenizacyjne o konstrukcji przystosowanej do opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

uniemożliwiającej przedostanie się nieczystości płynnych na zewnątrz, które powinny: 

a) być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne i świadectwa 

dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

b) być wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych 

w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków, 

c) być oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługę poprzez podanie nazwy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy, 

d) spełniać standardy techniczne i wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. Nr 193, poz. 1617), 

e) zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu 

usług. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 30 czerwca 2023 r.

Poz. 1754



2) baza transportowa, na terenie której stacjonować będą pojazdy oraz przechowywane będą urządzenia 

i sprzęt wykorzystywany do świadczenia usług, powinna spełniać następujące warunki: 

a) baza powinna się znajdować na terenie, do którego podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

posiada tytuł prawny, 

b) teren bazy powinien być ogrodzony, w sposób uniemożliwiający dostęp osób postronnych, 

c) teren bazy na którym znajdują się wyznaczone miejsca postojowe dla pojazdów powinien być 

utwardzony w taki sposób, aby zabezpieczyć przed przedostaniem się do wód lub gruntów smarów, 

olejów, paliw lub innych zanieczyszczeń pochodzących z ewentualnych wycieków. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące 

wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) opróżnianie zbiornika bezodpływowego powinno następować w sposób nie powodujący zanieczyszczenia 

terenu, uszkodzenia infrastruktury technicznej, nadmiernego hałasu i zanieczyszczeń powietrza oraz 

zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi oraz zwierząt 

2) pojazdy asenizacyjne oraz wyposażenie i sprzęt wykorzystywany do prowadzonej działalności powinny 

być utrzymane w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym. 

3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych posiada umowę lub pisemne 

potwierdzenie gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1, zobowiązany jest do 

udokumentowania spełnienia wymagań poprzez przedłożenie właściwych dokumentów potwierdzających 

prawo do dysponowania odpowiednimi środkami technicznymi, niezbędnymi do wykonywania działalności 

i potwierdzających spełnienie wymagań określonych niniejszą uchwałą. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XI/80/2016 Rady Gminy Lipinki Łużyckie z dnia 15 marca 2016 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości płynnych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipinki Łużyckie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Robert Brodala 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1754


		2023-06-30T13:27:36+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




